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1.—Bassins hydrographiques du Canada—fin. 

Bassins océaniques. 
Bassins 
fluviaux. Bassins océaniques. 

Bassins 
fluviaux. 

Bassin d u Pacifique. Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Bass in d u Pacifique—fin. 
Milles 
carrés. 

39,300 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

15,500 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Total 

15,500 

Pelly 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Total 387,300 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Bass in de l 'Arctique. 

387,300 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Bass in de l 'Arctique. 
47 500 

Taku 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Bass in de l 'Arctique. 

29,100 
682,000 

1,700 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Mackenzie 
29,100 

682,000 
1,700 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Mackenzie 
29,100 

682,000 
1,700 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

25,700 
117,100 
58,900 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

25,700 
117,100 
58,900 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

25,700 
117,100 
58,900 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Total 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Total 1,390,000 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Bassin d u golfe d u Mexique 

1,390,000 

Milles 
carrés. 

145,800 
24,600 
21,900 
21,300 
35,000 
15,000 
11,200 
7,600 

20,300 
7,400 

19,300 
91,700 
21,800 
15,700 
5,600 
7,500 

Bassin d u golfe d u Mexique 13,365 

NOTA.—On remarquera que, par suite de différence dans le mode des calculs, les totaux 
ne concordent pas avec les chiffres qu'ils sont censés totaliser. Les noms des tributaires 
et des sous-tributaires sont imprimés en retrait. 

2.—Longueur des principaux fleuves du Canada et de leurs tributaires. 

Noms. Noms. Milles 

Se déversant dans l'Atlantique. 

Hamilton (depuis la source de l'Ashua-
nipi) 

Natashkwan 
Romaine 
Moisie 
Ste-Marguerite 
St-Jean 
Miramichi 
St-Laurent (depuis la source de la 

rivière S1>Louis) 
Manikugan 
Outarde 
Bersimis 
Saguenay (depuis la source de la 

Péribonka) 
Péribonka 
Mistassini 
Ashwapmuchuan 

Chaudière 
St-Maurice 

Mattawin 
St-François 
Richelieu 
Ottawa -. 

North 
Rouge 
North Nation 
Lièvre 

350 
220 
270 
210 
130 
390 
135 

1,900 
310 
270 
240 

405 
280 
185 
165 
120 
325 
100 
165 
210 
685 
70 

115 
60 

205 

Se déversant dans l'Atlantique 
—suite. 

Gatineau 
Coulonge 
Dumoine 
South Nation 
Mississippi. 
Madawaska 
Petawawa 

Moira 
Trent 
Grand 
Thames 
Aux Français (depuis la source de la 

Sturgeon) 
Sturgeon 
Spanish 
Mississagi . . . . 
Thessalon . . . 
Nipigon (depuis la source de l'Omba-

bika) 

Se déversant dans la Baie d'Hudson. 

Nelson (depuis le lac Winnipeg) 
Nelson (depuis la source de la Bow).. 

Rouge (depuis la tête du lac Tra­
verse) 

Rouge (depuis la source de la Shey-
enne) 

240 
135 
80 
90 
105 
130 
95 
60 
150 
140 
135 

180 
110 
153 
140 
40 

130 

390 
1,660 

355 

545 


